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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 21 DE DICIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 21 de diciembre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª. María Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

21 DE DICIEMBRE DE 2022 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0030/20 DKV COBERTURAS AUTÓNOMOS.  Para conocimiento.  

 1.2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1321/22 KKR/IVI.  Para resolución.  

2.2. C/1352/22 KORIAN / GRUPO 5.  Para resolución.  

2.3. C/1356/22 GLOBAL PAYMENTS / EVO PAYMENTS.  Para 

resolución.  

2.4. C/1357/22 ESPECARITA / KIDS HOLDING.  Para resolución.  

2.5. C/1358/22 TERMA / UNIDAD DE NEGOCIO EGSE DE ATOS.  Para 

resolución.  

2.6. CFT/DTSA/170/21 INTEROPERABILIDAD 11811 NIT VS. 

VODAFONE. Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DTSA/112/22 XTRA VS. JOAN GRAU CORTE SERVICIOS 

POR IMPAGO. Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DTSA/217/22 XTRA VS. CIBERÓPTIMA CESE POR IMPAGO. 

Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/090/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/105/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF MARCEGOSO, GARRAPILOS, LOS 

LLANOS I Y  PARRILLA ALTA). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/220/21 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  Y REE ( (ST CARTUJA 220 KV). Informe de 

art. 21.  

 2.12. SNC/DE/004/22 HENAR ENERGÍA S.L. Informe de art. 21.  
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 2.13. SNC/DE/205/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L. Informe de art. 

21.  

 2.14. SNC/DE/005/22 KIPIN ENERGY S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. C/1359/22 GRUPO CO/MÉMORA.  Para conocimiento.  

 2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. MC/01/22 SUBASTAS ECOEMBES. Para resolución.  

 3.2. VS/0487/13 CONCESIONARIOS LAND ROVER.  Para acuerdo.  

 3.3. VS/0544/14 MUDANZAS INTERNACIONALES.  Para resolución.  

 3.4. S/0002/22 BASF / AXA.  Para resolución.  

 3.5. SNC/DC/144/22 XFERA. Para resolución.  

 3.6. SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA.  Para conocimiento.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 21 de diciembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1321/22 KKR / IVI 

• Resolución en el expediente C/1352/22 KORIAN / GRUPO 5 

• Resolución en el expediente C/1356/22 GLOBAL PAYMENTS / EVO 

PAYMENTS 

• Resolución en el expediente C/1357/22 ESPECARITA / KIDS HOLDING 

• Resolución en el expediente C/1358/22 TERMA / UNIDAD DE NEGOCIO 

EGSE DE ATOS  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/170/21 INTEROPERABILIDAD 11811 NIT VS. 

VODAFONE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/112/22 XTRA VS. JOAN GRAU CORTE 

SERVICIOS POR IMPAGO.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/217/22 XTRA VS. CIBERÓPTIMA CESE POR 

IMPAGO.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/090/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/105/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF MARCEGOSO, GARRAPILOS, LOS 

LLANOS I Y  PARRILLA ALTA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/220/21 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  Y REE ( (ST CARTUJA 220 KV).  

https://www.cnmc.es/node/396654
https://www.cnmc.es/expedientes/c135222
https://www.cnmc.es/expedientes/c135622
https://www.cnmc.es/expedientes/c135722
https://www.cnmc.es/expedientes/c135822
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/004/22 HENAR ENERGÍA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. SNC/DE/205/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. SNC/DE/005/22 KIPIN ENERGY S.L.  

• Resolución en el expediente MC/01/22 SUBASTAS ECOEMBES 

• Resolución en el expediente VS/0487/13 CONCESIONARIOS LAND 

ROVER 

• Resolución en el expediente VS/0544/14 MUDANZAS 

INTERNACIONALES. 

• Resolución en el expediente SNC/DC/144/22 XFERA. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs048713-1
https://www.cnmc.es/expedientes/vs054414
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc14422

